



Det Kgl. Miljøverndepartement
Postboks 8013 Dep.

0030 OSLO

<i>Vår ref.</i>	<i>Løpenr.</i>	<i>Arkivkode</i>	<i>Saksbehandler</i>	<i>Deres ref.</i>	<i>Dato:</i>
13/509-5	4420/13	K47 &00	Bjørn Gussgard		24.09.2013

MELDING OM POLITISK VEDTAK - HØRING - ENDRING I ROVVILTFORSKRIFTEN - FORVALTNINGSOMRÅDET FOR YNGLENDE ULV

Fra møtet i Kommunestyret den 19.09.2013, sak nr.: 38/13.

Det underrettes herved om at det er fattet følgende vedtak:

Kommunestyret i Follaldal er kritisk til premissene i høring på «ulvesoneutvalgets» innstilling. Departementet har utelukkende sendt på høring størrelsen på ulvesona og utelatt andre vesentlige anbefalinger fra «ulvesoneutvalget». Dette tar vi avstand fra.

Stortinget hadde i 2011 en gjennomgang av rovviltpolitikken som den 16. juni endte opp i et enstemmig forlik om en samla rovviltpolitikk med unntak av ulveforvaltningen. Stortinget ba MD forhandle fram en avtale med Sverige om ulveforvaltning. Dette har ikke skjedd og Follaldal kommunestyre kan ikke godta de premisser og den avgrensningen av problemområder denne «ulvehøringa» legger til grunn.

Follaldal kommunestyre kan heller ikke akseptere at MD tolker Bernkonvensjonen slik at Norge skal ha forpliktelser til å reintrodusere og bygge opp en «levedyktig» ulvestamme med russiske gener. På dette grunnlag blir en høring om ulvesoneforvaltning og eventuelt beliggenheten av denne helt uaktuell.

I motsetning til i Sverige, har Norge en vedtatt målsetting om både spredt bosetting, jordbruk over hele landet og økende og omfattende bruk av beiteressursene i utmarka. En oppbygging av en ulvestamme med både yngling og et stort antall par/enkeltindivider er uforenlig med et slikt mål. Kommunestyret i Follaldal sier derfor nei til yngling av ulv i Norge.

Det etterlyses et fokus på leveområdene for villreinstammene i fastsettelsen av forvaltningssone for ulv. Norge har et særskilt ansvar for Europas siste gjenlevende villreinstammer. Ulven er et uttalt problem i forhold til samisk tamreindrift. Man kan ikke se noe faglig grunnlag for at ulven ikke skulle være en utfordring i forhold til eks. kalvedødelighet og stress på drektige simler på vinteren også for villreinen. Det etterlyses at NINA og andre relevante forskningsmiljøer forsker på effekten av introduksjon av ulv og jerv i villreinområdene, på lik linje med forskinga som skjer på effekten av menneskelige inngrep og menneskelig ferdsl.

Postadresse	Besøksadresse	Telefon	Telefaks	Org.nr: NO 939885684
2580 FOLLDAL	Nyberg	62 49 10 00	62 49 05 68	Bankgiro: 1895.07.00072
	E-post: postmottak@follaldal.kommune.no			

Folldal kommune

Det etterlyses en vurdering etter biomangfoldslovens §§8-12 på hvordan reintroduksjon av ulv i ulike typer norsk natur direkte og indirekte vil kunne påvirke annet biologisk mangfold. I tillegg til villrein pekes særskilt på rødlistede plantearter som er avhengig av utmark med beitepreg fra husdyr.

Rio-konvensjonen om biologisk mangfold, vedtatt 22. mai 1992, åpner for bevaring av arter ex situ. Derfor kan Norge etterleve våre forpliktelser ihht Rio-konvensjonen når det gjelder ulven, ved å la den leve i store hegn. En slik løsning vil sterkt redusere konflikthorizonten knyttet til ulveforvaltningen i Norge og bedre dyrevelferden ved bruk av utmarksnæringa, ikke minst innafor dagens ulvesone.

Med hilsen

Bjørn Gussgard
jordbrukssjef

Ellen N. Brenden
Ellen N. Brenden
kontorfagarbeider

Vedlegg: Kommunestyresak 38/13